

Reparatia spatiului destinat pentru instalarea Sistemului de sterilizare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 152 612 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Apa si canalizare				
1	RpAcA48A	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 50-65 mm	m	8,0000	90,660	725,280
2	RpAcA55A	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 1/2"-1"	m	4,0000	25,070	100,280
3	RpAcB40A	Demontarea robinetelor cu holendere din bronz, de linie sau de concesie, avind diametrul de 20-30 mm	buc	4,0000	8,640	34,560
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,2000	85,680	188,496
5	RpAcA04A	Montarea in pamint a conductelor de otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m	3,0000	185,346	556,037
6	RpAcA07A	Imbinarea tevilor mufate, din PVC, din mufa cu fonta cu flanse	buc	1,0000	245,700	245,700

1	2	3	4	5	6	7
		tip CS 39-77, avind diametrul de 125-160 mm				
7	RpAcA17B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m	8,0000	142,218	1 137,744
8	RpAcA11A	Montarea in pamint a tevilor destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoane de polietilena, cu flanse conform normativului I-6-PE, conductele avind diametrul de 25 mm	m	22,0000	124,039	2 728,855
9	RpAcB01A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta Dn=25 mm	buc	6,0000	172,834	1 037,007
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,2000	12,960	28,512
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,2000	56,000	123,200
		<i>Total</i>	Lei			6 905,671
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				6 905,671 2 637,648
		1.2. Lucrari de constructie				
12	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,8000	95,840	172,512
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,2000	57,910	243,222
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,2000	23,200	97,440
15	RpCK26A	Repararea pardoselilor din beton	m2	4,2000	507,686	2 132,281

1	2	3	4	5	6	7
		de uzura, de minimum 5 cm grosime, fara stratul-suport, executate ud pe ud, in carouri de 3x6 sau 3,5 x 7 m				
16	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm	m2	4,2000	610,000	2 562,000
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8200	2 389,500	4 348,890
18	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	12,7500	1 957,602	24 959,430
19	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm	m3	0,3600	2 138,203	769,753
20	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	3,6000	155,413	559,487
21	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)	m	32,0000	41,059	1 313,896

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	15,0000	54,370	815,550
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,0000	6,210	794,880
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	128,0000	25,735	3 294,080
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	128,0000	111,540	14 277,120
		<i>Total</i>	Lei			56 340,541
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				56 340,541 13 411,296
		1.3. Ventilare				
26	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	10,2000	526,807	5 373,428
27	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric de 0,8- 1,5 kw	buc	1,0000	2 648,032	2 648,032
28	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	4,0000	409,276	1 637,105
		<i>Total</i>	Lei			9 658,565
		Total Ventilare Inclusiv salariu				9 658,565 5 022,432
		<i>Total</i>	Lei			72 904,777

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			5 057,130
		<i>Total</i>				77 961,907
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5 012,440
		<i>Total</i>				82 974,347
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			9 956,922
		<i>Total</i>				92 931,269
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 717,251
		<i>Total</i>				96 648,520
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				96 648,520 21 071,376
		2. Electricitatea				
29	RpEG06A	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din lemn de brad cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc	1,0000	239,600	239,600
30	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,0000	110,875	221,750
31	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 80 A-380 V	buc	1,0000	170,635	170,635
32	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 50 A	buc	1,0000	115,915	115,915
33	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	92,0000	38,840	3 573,303
34	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3x1,5	m	66,0000	30,665	2 023,890
35	RpED01C1	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 5x6mm	m	16,0000	61,780	988,480

1	2	3	4	5	6	7
36	RpED01C2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 5/100 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m	10,0000	77,920	779,200
37	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	6,0000	583,820	3 502,920
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	94,215	565,290
39	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	86,865	347,460
40	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc	2,0000	170,635	341,270
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	2,0000	568,440	1 136,880
		<i>Total</i>	Lei			14 006,593
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			1 665,619

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				15 672,212
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			693,651
		<i>Total</i>				16 365,863
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			12 438,056
		<i>Total</i>				28 803,919
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 728,235
		<i>Total</i>				30 532,154
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				30 532,154 6 940,080

		Total	Lei	127 177
		TVA	20 %	25 435
		Total deviz: Inclusiv salariu		152 612

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia spatiului destinat pentru instalarea Sistemului de sterilizare

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 152 612 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,2240	72,00	1 744,128
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,0880	72,00	150,336
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,6161	72,00	692,359
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,2480	72,00	737,856
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,2680	72,00	163,296
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,7400	72,00	125,280
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	30,2300	72,00	2 176,560
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	69,7560	72,00	5 022,432
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	96,3900	72,00	6 940,080
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,8800	72,00	6 543,360
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,9200	72,00	1 290,240
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6640	72,00	335,808
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,1219	72,00	1 088,777
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,9020	72,00	1 000,944
Total manopera						28 012

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	60,00	360,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	65,00	262,600
3.	1411122202028	Criblura de bazalt 3.....16 mm	kg	343,9800	1,50	515,970
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0241	390,00	9,399
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2530	390,00	98,670
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4824	390,00	188,136
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,4800	15,00	97,200
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0400	15,00	0,600
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0816	3 800,00	310,080
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8200	2 250,00	4 095,000

11.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,00	16,000
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	1,00	12,000
13.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0504	80,00	4,032
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1648	8,00	1,318
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2309	24,00	5,542
16.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,4504	21,00	9,458
17.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	80,00	16,800
18.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,1953	18,00	3,515
19.	2320322600374	Citom	kg	0,0473	12,00	0,568
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1785	25,00	29,462
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1809	35,00	6,332
22.	2413137318315	Lignosulfonat de calciu	kg	0,2646	105,00	27,783
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,9230	60,00	115,380
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,3725	100,00	537,250
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,2000	25,00	480,000
26.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	142,0800	53,00	7 530,240
27.	24302261000001	Fuga	kg	0,8400	55,00	46,200
28.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2811	60,00	16,866
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	53,1200	37,00	1 965,440
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3185	120,00	38,220
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,5300	150,00	229,500
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	18,0600	20,00	361,200
33.	2513736601730	Garnituri cauciuc trapezoidale pentru tuburi PVC mufate	buc	2,1210	10,00	21,210
34.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	60,00	36,000
35.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0606	45,00	2,727
36.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	8,5680	101,00	865,368
37.	2521216701000	Teava din otel	m	3,1815	87,00	276,791
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	98,5320	4,00	394,128
39.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	48,0000	3,00	144,000
40.	2521216716000	Teava din polietilena d25	m	23,1132	15,00	346,698
41.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	12,7500	1 850,00	23 587,500
42.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	14,4900	20,00	289,800
43.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	3,8522	3,00	11,557
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,4720	2,90	41,969
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	206,8432	2,90	599,846
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0308	1 400,00	43,120
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,4300	4,00	145,720
48.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	13,4400	4,00	53,760
49.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	24,8400	22,00	546,480
50.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	18,4000	6,00	110,400
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0750	0,00	0,000
52.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0328	0,00	0,000
53.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1396	0,00	0,000
54.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	4,2630	250,00	1 065,750
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0920	6,00	6,552
56.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1275	120,00	15,300
57.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	29,8758	15,00	448,137

58.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	48,4194	20,00	968,388
59.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	3,2160	25,00	80,400
60.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,8000	90,00	72,000
61.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	14,9379	31,00	463,075
62.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	8,2416	35,00	288,456
63.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	96,0000	14,00	1 344,000
64.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,2000	42,00	50,400
65.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,4451	42,00	102,694
66.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	65,00	397,800
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	53,8000	11,50	618,700
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	1,50	15,000
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,9900	1,50	55,485
70.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,3969	60,00	23,814
71.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	4,0200	195,00	783,900
72.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	61,8120	1,00	61,812
73.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	112,5600	0,50	56,280
74.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	27,3000	0,50	13,650
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,2800	1,00	7,280
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	14,0000	1,00	14,000
77.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,0000	1,00	12,000
78.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,3000	0,50	13,650
79.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	112,5600	0,50	56,280
80.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	61,8120	0,50	30,906
81.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0824	80,00	6,592
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	174,3720	0,50	87,186
83.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1200	80,00	9,600
84.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	19,3200	1,00	19,320
85.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,5000	2,00	3,000
86.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,3872	5,00	6,936
87.	2875274120000	Mufa din fonta cu flanse	buc	1,0500	65,00	68,250
88.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0400	450,00	918,000
89.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	6,0000	1,50	9,000
90.	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn	buc	1,0000	150,00	150,000
91.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,8820	70,00	61,740
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1030	6,00	0,618
93.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0500	450,00	472,500
94.	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz d25	buc	6,0600	150,00	909,000
95.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0500	320,00	336,000
96.	3130134817404	Cablu de energie	m	67,3200	13,00	875,160
97.	3130134877404	Cablu de energie	m	10,2000	26,00	265,200
98.	3177134817404	Cablu de energie VVG 5x6 mm	m	16,3200	25,00	408,000
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8200	2,38	4,332
100.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2200	20,00	4,400
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0656	20,00	1,312
102.	4100126202818	Apa	m3	0,5210	20,00	10,420
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,8000	6,00	460,800

103.						
		Total materiale de construcții				57 058

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0638	600,00	38,280
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,3200	600,00	192,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0700	10,00	10,700
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3780	15,00	5,670
5.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	16,5000	50,00	825,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0364	10,00	0,364
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,8000	60,00	168,000
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3360	70,00	23,520
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0110	60,00	0,660
10.	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	2,9400	50,00	147,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0974	150,00	14,610
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0840	150,00	12,600
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,3500	100,00	235,000
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2100	40,00	8,400
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7200	50,00	36,000
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,0200	60,00	61,200
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	600,00	60,000
		Total utilaje de construcții				1 838

Total	Lei	127 177
TVA	20 %	25 435

Total deviz:

152 612

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia spatiului destinat pentru**
instalarea Sistemului de sterilizare**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Apa si canalizare				
1	RpAcA48A	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 50-65 mm	m			90,660
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4800	72,00	34,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0120	25,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0300	60,00	1,80
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	90,00	9,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,3500	60,00	21,00
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	600,00	24,00
2	RpAcA55A	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 1/2"-1"	m			25,070
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2600	72,00	18,72
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0500	24,00	1,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	100,00	5,00
3	RpAcB40A	Demontarea robinetelor cu holendere din bronz, de linie sau de concesie, avind diametrul de 20-30 mm	buc			8,640
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	72,00	8,64
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			85,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	72,00	85,68
5	RpAcA04A	Montarea in pamint a conductelor de otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m			185,346
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6200	72,00	44,64
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	87,00	92,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0820	25,00	2,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1910	60,00	12,03
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1260	60,00	7,94
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0620	18,00	1,17
	2320322600374	Citom	kg	0,0150	12,00	0,19
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0160	80,00	1,34
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,1430	21,00	3,15
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3400	60,00	20,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	60,00	0,06
6	RpAcA07A	Imbinarea tevilor mufate, din PVC, din mufa cu fonta cu flanse tip CS 39-77, avind diametrul de 125-160 mm	buc			245,700
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1700	72,00	156,24
	2875274120000	Mufa din fonta cu flanse	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736601730	Garnituri cauciuc trapezoidale pentru tuburi PVC mufate	buc	2,0200	10,00	21,21

1	2	3	4	5	6	7
7	RpAcA17B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m			142,218
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4600	72,00	33,12
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	101,00	108,17
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,1700	5,00	0,87
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	60,00	0,06
8	RpAcA11A	Montarea in pamint a tevilor destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena, cu flanse conform normativului I-6-PE, conductele avind diametrul de 25 mm	m			124,039
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7800	72,00	56,16
	2521216716000	Teava din polietilena d25	m	1,0200	15,00	15,76
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	3,00	0,53
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 800,00	14,09
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,7500	50,00	37,50
9	RpAcB01A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta Dn=25 mm	buc			172,834
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,2900	72,00	20,88
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz d25	buc	1,0000	150,00	151,50
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	45,00	0,45
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			12,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	72,00	12,96
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			56,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	72,00	54,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.2. Lucrari de constructie				
12	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			95,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	72,00	95,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	10,00	0,60
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			57,910
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	72,00	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	72,00	28,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
15	RpCK26A	Repararea pardoselilor din beton de uzura, de minimum 5 cm grosime, fara stratul-suport, executate ud pe ud, in carouri de 3x6 sau 3,5 x 7 m	m2			507,686
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4400	72,00	175,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,6800	2,90	90,38
	1411122202028	Criblura de bazalt 3.....16 mm	kg	78,0000	1,50	122,85
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1000	390,00	40,95
	2413137318315	Lignosulfonat de calciu	kg	0,0600	105,00	6,61
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2000	70,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,32
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	0,7000	50,00	35,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm	m2			610,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	72,00	238,32
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	20,00	86,00
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	4,00	12,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	70,00	5,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	40,00	2,00
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 389,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	72,00	52,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	5,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,38	2,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			1 957,602
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	72,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,60
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	120,00	1,20
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	150,00	18,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	100,00	35,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	600,00	3,00
19	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm	m3			2 138,203
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	72,00	417,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	72,00	84,96
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	22,00	1 518,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,90	44,49
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	390,00	44,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 400,00	12,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	20,00	0,56
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	150,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1800	10,00	1,80
20	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			155,413
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	72,00	96,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,90	24,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 400,00	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	390,00	9,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	10,00	0,02
21	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre	m			41,059

1	2	3	4	5	6	7
		panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	72,00	8,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,90	2,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00017	1 400,00	0,24
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0023	390,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			54,370
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	72,00	31,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	72,00	15,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,90	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 400,00	1,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	390,00	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,210
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,735
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	72,00	10,08
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,00	15,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	72,00	48,96
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	53,00	58,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		1.3. Ventilare				
26	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			526,807
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	72,00	297,36
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	35,00	28,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	60,00	0,61
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	60,00	0,73
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	6,00	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	8,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	80,00	0,65
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	31,00	45,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,76
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	24,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	42,00	1,27
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	15,00	43,94
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	20,00	94,94
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
27	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj,	buc			2 648,032

1	2	3	4	5	6	7
		avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric de 0,8- 1,5 kw				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,2700	72,00	1 603,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	60,00	18,90
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	60,00	9,45
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	320,00	336,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	25,00	7,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	42,00	5,29
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	80,00	16,80
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	450,00	472,50
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,50	13,65
	311050002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	600,00	60,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	100,00	85,00
28	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc			409,276
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3400	72,00	96,48
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	25,00	20,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	60,00	9,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,90	10,49
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	390,00	2,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	25,00	1,38
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	195,00	195,97
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	42,00	21,11
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,50	14,07
	311050002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Electricitatea				
29	RpEG06A	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din lemn de brad cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc			239,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1500	72,00	82,80
	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn	buc	1,0000	150,00	150,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,00	0,80
30	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			110,875
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	72,00	46,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
31	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 80 A-380 V	buc			170,635
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	72,00	106,56
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
32	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 50 A	buc			115,915
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	72,00	51,84
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
33	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			38,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	72,00	30,96
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,00	4,28
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	20,00	3,15
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	1,50	0,24
34	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3x1,5	m			30,665
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	72,00	10,08
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	13,00	13,26
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,50	5,75
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	6,00	1,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,50	0,38
35	RpED01C1	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 5x6mm	m			61,780
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2900	72,00	20,88
	3177134817404	Cablu de energie VVG 5x6 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,50	9,20
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	6,00	1,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	100,00	5,00
36	RpED01C2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 5/100 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m			77,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	72,00	36,00
	3130134877404	Cablu de energie	m	1,0200	26,00	26,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,50	9,20
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	6,00	1,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	100,00	5,00
37	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			583,820
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	72,00	292,32
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	3,00	24,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	1,50	1,50
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,50	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	4,00	24,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	14,00	224,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	42,00	8,40
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	80,00	1,60
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	60,00	6,00
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			94,215
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	72,00	22,32
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
39	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			86,865
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	72,00	19,44
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
40	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc			170,635
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	72,00	106,56
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			568,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	72,00	109,44
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	459,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.